ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-UBND  Đăk Hà, ngày       tháng      năm

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình, làm rõ, bổ sung đối với nội dung trình

Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện (tháng 11/2024)

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ các Báo cáo thẩm tra ngày 30/10/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện về các nội dung Ủy ban nhân dân huyện trình Kỳ họp chuyên đề

Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2021 - 20261. Ủy ban nhân dân

huyện báo cáo giải trình, làm rõ, bổ sung một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với Báo cáo số 124/BC-BKTXH (Về điều chỉnh dự toán ngân

sách huyện năm 2024):

1.1. Đề nghị chỉ đạo rà soát tất cả các nguồn đã giao dự toán đầu năm

2024 nhưng không có khả năng thực hiện hoặc thực hiện không hết. Trong đó có

kinh phí tổ chức Hội nghị mối liên kết 4 nhà và gặp mặt doanh nhân nhân ngày

Doanh nhân Việt Nam và một số nguồn khác. Đề nghị tổng hợp bổ sung hoặc
nêu rõ nguyên nhân không tổng hợp, để xuất điều chỉnh nguồn này.

- Dự toán Kinh phí tổ chức Hội nghị mối liên kết 4 nhà và gặp mặt doanh

nhân nhân ngày Doanh nhân Việt Nam giao dự toán đầu năm với tổng số tiền là:

180 triệu đồng cơ bản ổn định như mặt bằng chi năm 2023 và nhu cầu đề xuất

của các đơn vị và đã được HĐND huyện Quyết nghị bố trí vốn ngân sách địa

phương đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới (đã

thực hiện gắn mã Chương trình MTQG: 00490). Vì vậy, UBND huyện không

tổng hợp đề nghị điều chỉnh sang nội dung khác.

- Riêng nội dung xử lý rác thải sinh hoạt thì phù hợp, tương đồng với nội

dung số 03 thuộc Nội dung thành phần số 07 Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới (Nội dung 03: Đẩy mạnh xử lý, khắc phục ô nhiễm và cải thiện

chất lượng môi trường tại những khu vực tập trung nhiều nguồn thải, những nơi

1 Báo cáo số 124/BC-BKTXH về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê chuẩn điều chỉnh dự toán ngân

sách huyện năm 2024; Số 125/BC-BKTXH về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2023, năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk Hà; Số 126/BC-BKTXH về thẩm tra Tờ trình và dự thảo

Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch thực hiện các Chương trình mục Tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

huyện Đăk Hà tại Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 của HĐND huyện; Số 127/BC-BKTXH về thẩm

tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn phân cấp ngân sách địa phương huyện Đăk Hà; Số 128/BC-BKTXH về thẩm tra Tờ trình và dự thảo

Nghị quyết dự kiến danh mục dự án đầu tư sử dụng ngân sách trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2025 do huyện Đăk Hà quản lý; Số 129/BC-BKTXH về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách và phân bổ kết dư ngân sách huyện năm 2023; Số 130/BC-BKTXH

về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn phân cấp ngân

sách huyện năm 2024.

2

gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng và các khu vực mặt nước bị ô nhiễm; sử

dụng hiệu quả và tiết kiệm các nguồn tài nguyên).

1.2. Nguyên nhân một số nhiệm vụ chi đã giao dự toán đầu năm nhưng

không có khả năng thực hiện phải điều chỉnh

- Hiện tại Quy hoạch vùng huyện chưa được cấp có thẩm quyền phê duyệt

nên chưa có cơ sở triển khai công tác quy hoạch ở các xã.

- Trong quá trình triển khai thực hiện các hoạt động Kỷ niệm 30 năm

ngày thành lập huyện, một số nhiệm vụ chi không có trong quy định. UBND

huyện đã tổ chức huy động đóng góp từ các cá nhân, tổ chức để triển khai thực

hiện, dẫn đến dự toán giao đầu năm còn thừa, hết nhiệm vụ chi.

1.3. Việc đề nghị phân bổ nhiệm vụ chi phát sinh như kinh phí chi lương

cho 05 biên chế mới tuyển dụng khối Đảng, Mặt trận và các đoàn thể có thể sử

dụng nguồn cải cách tiền lương để ưu tiên phân bổ cho nhiệm vụ khác

Nội dung đề nghị chưa phù hợp với quy định tại Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

1.4. Đề nghị xem xét hỗ trợ một phần kinh phí cho các xã, thị trấn để tổ

chức, tham gia các hoạt động trong chuổi sự kiện kỷ niệm 30 năm ngày thành

lập huyện Đăk Hà; tham gia các hội thi, hội chợ tại huyện (Hội thi cồng chiêng,
Hội chợ Nông sản sạch..)

Do nguồn kinh phí ngân sách huyện còn khó khăn, UBND huyện đề xuất

ưu tiên các nhiệm vụ, nội dung chi cần thiết phải chi.

2. Đối với Báo cáo số 125/BC-BKTXH (về điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch thực hiện chương trình MTQG DTTS):

2.1. Khẳng định và cung cấp đủ hồ sơ Dự án sắp xếp, ổn định dân cư tại

chỗ và xen ghép xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà đảm bảo đủ điều kiện để phân khai
nguồn vốn đợt này

Dự án được HĐND huyện thống nhất điều chỉnh danh mục đầu tư tại

Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 10/6/2024 và được UBND huyện phê duyệt

dự án tại Quyết định số 1776/QĐ-UBND ngày 26/10/2024. Do đó, dự án đảm

bảo đủ điều kiện để phân khai nguồn vốn đợt này.

2.2. Chỉ đạo các cơ quan, địa phương cam kết quản lý, sử dụng có hiệu

quả nguồn vốn chương trình mục tiêu quốc gia đã được phân bổ, điều chỉnh đợt

này; đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn và hoàn thành các
mục tiêu, nhiệm vụ Hội đồng nhân dân huyện đề ra.

Sau khi được HĐND huyện biểu quyết thông qua, Uỷ ban nhân dân huyện

sẽ chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý, sử dụng vốn có hiệu quả và

đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn; hoàn thành các mục tiêu,

nhiệm vụ Hội đồng nhân dân huyện đề ra.

2.3. Chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung, thông tin số

liệu trình Hội đồng nhân dân huyện theo quy định của pháp luật.

Uỷ ban nhân dân huyện xin tiếp thu.

3

2.4. Đối với các dự án, tiểu dự án không còn đối tượng thụ hưởng, hết

nhiệm vụ chi tại các cơ quan, đơn vị, địa phương chưa được điều chỉnh đợt này

tiếp tục đề nghị điều chỉnh hoặc hoàn trả lại ngân sách Nhà nước

Uỷ ban nhân dân huyện tiếp thu và sẽ chỉ đạo các đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện theo quy định.

3. Đối với Báo cáo số 126/BC-BKTXH (về điều chỉnh kế hoạch thực

hiện các CTMTQG giai đoạn 2021-2025):

3.1. Đề nghị thuyết minh rõ các danh mục phát sinh và thay đổi so với

Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 của HĐND huyện

a) Đối với danh mục thuộc Chương trình xây dựng nông thôn mới:

- Tại Nghị quyết số 25/NQ-HĐND: Tổng số 109 danh mục.

- Điều chỉnh đợt này: Tổng số 132 danh mục. Trong đó: Giữ nguyên,

không thay đổi so với Nghị quyết 25/NQ-HĐND là 78 danh mục (đồng nghĩa

với việc loại bỏ 31 danh mục) và Bổ sung mới là 54 danh mục.

(Chi tiết tại Phụ lục 01 gửi kèm theo).

b) Đối với danh mục thuộc Chương trình dân tộc thiểu số và miền núi:

- Tại Nghị quyết số 25/NQ-HĐND: Tổng số 124 danh mục.

- Điều chỉnh đợt này: Tổng số 171 danh mục. Trong đó: Giữ nguyên,

không thay đổi so với Nghị quyết 25/NQ-HĐND là 74 danh mục (đồng nghĩa
với việc loại bỏ 50 danh mục) và Bổ sung mới là 97 danh mục.

(Chi tiết tại Phụ lục 02 gửi kèm theo).

3.2. Đề nghị chỉ đạo các cơ quan, địa phương cam kết thực hiện đảm bảo

các danh mục, dự án đã thông qua, trường hợp cần thiết trình điều chỉnh đảm

bảo đúng quy định. Chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung, thông
tin số liệu trình Hội đồng nhân dân huyện theo quy định của pháp luật

Sau khi được HĐND huyện biểu quyết thông qua, Uỷ ban nhân dân huyện

sẽ chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện theo quy định.

Về tính chính xác của các nội dung, thông tin số liệu trình Hội đồng nhân dân

huyện theo quy định của pháp luật, UBND huyện xin tiếp thu.

4. Đối với Báo cáo số 127/BC-BKTXH (về điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025):

4.1. Nội dung giải trình, làm rõ:

(1) Danh mục đường Nguyễn Du, Hạng mục: Nền, mặt đường, công trình

thoát nước và an toàn giao thông: Đề nghị thực hiện theo Nghị quyết đã cho chủ
trương trước đó (vì Công trình này đã điều chỉnh, bổ sung nhiều lần)

Tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 10/3/2023 của HĐND huyện về

điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đối với một số danh mục công trình và bổ sung

danh mục bố trí vốn thanh toán các chi phí sau quyết toán dự án hoàn thành tại

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; trong đó, dự án đường

Nguyễn Du sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách huyện các năm

trước chuyển sang. Tuy nhiên, Phương án sử dụng nguồn tiết kiệm chi để đầu tư

4

công trình đường Nguyễn Du không được Ban Thường vụ Huyện uỷ thống nhất

tại Thông báo Kết luận số 879-TB/HU ngày 08/4/2024. Mặt khác, dự kiến

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2024 sẽ không nhiều, dự báo hụt thu và dự

kiến ưu tiên (nếu có nguồn) để trả nợ khối lượng hoàn thành đối với các dự án

hoàn thành trên địa bàn huyện theo quy định của Luật Đầu tư công. Do vậy,

UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, thống nhất điều chỉnh như nội

dung trình tại Kỳ họp.

(2) Đối với việc đề nghị giảm nguồn vốn phân cấp cân đối theo tiêu chí

quy định tại Nghị quyết 63/2020/HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh giảm

(4.436 triệu đồng) đối với danh mục đường từ quốc lộ 14 đi thôn 3, xã Hà Mòn

(Đường Nguyễn Đình Chiểu) đề nghị nêu rõ lí do vướng quy hoạch gì, bổ sung

cơ sở pháp lý

Trên cơ sở báo cáo của phòng chuyên môn2. Uỷ ban nhân dân huyện báo

cáo như sau:

- Theo Đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung thị trấn Đăk Hà, huyện

Đăk Hà đến năm 2025 được Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum phê duyệt tại Quyết

định số 432/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 thì bản đồ giao thông được lập theo tỷ

lệ 1/10.000 do vậy chỉ thể hiện các tuyến đường giao thông chính không thể hiện

quy hoạch tuyến đường Nguyễn Đình Chiểu.

- Theo đồ án quy hoạch chi tiết khu vực phía Tây khu trung tâm hành

chính huyện Đăk Hà được Uỷ ban nhân dân huyện phê duyệt tại Quyết định số

1878/QĐ-UBND ngày 30/6/2008; thì bản đồ giao thông được lập theo tỷ lệ

1/2.000 trong đó thể hiện quy hoạch tuyến đường Nguyễn Đình Chiểu cụ thể

như sau: Về lộ giới Đường Nguyễn Đình Chiểu đoạn từ quốc lộ 14 đi thôn 3, xã

Hà Mòn. Điểm đầu từ Quốc lộ 14 có mặt cắt 4-4 lộ giới 20m (5+10+5) chiều dài

khoảng 246m → Bãi để xe chiều dài khoảng 130m → đoạn nối tiếp có mặt cắt

6-6 lộ giới 14m (3+8+3) có chiều dài đến cuối tuyến khoảng 904m.

- Theo Nghị quyết số 24/2005/NQ-HĐND ngày 19/7/2005 của Hội đồng

nhân dân huyện Đăk Hà về việc bổ sung đặt tên đường phố thị trấn Đăk Hà thì

Đường Nguyễn Đình Chiểu đoạn từ quốc lộ 14 đi thôn 3, xã Hà Mòn có lộ giới

14m, chiều dài 1420m.

Đối chiếu với quy hoạch nêu trên thì dự án trên chưa thể đầu tư được

trong giai đoạn 2021-2025 do vướng quy hoạch nên chi phí đầu tư, bồi thường

giải phóng mặt bằng tăng lên rất cao, chưa thể cân đối nguồn vốn để thực hiện

đầu tư xây dựng.

(3) Điều chỉnh, bổ sung tiêu đề và tại điều 1 dự thảo Nghị quyết thành

“Điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư và kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn vốn phân cấp ngân sách địa phương huyện Đăk Hà”.

Uỷ ban nhân dân huyện tiếp thu và điều chỉnh tại nội dung trình Kỳ họp.

2 Báo cáo của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Công văn số 364/KTHT-QH ngày 31/10/2024 và Ban quản lý

DATXD huyện tại Báo cáo số 197/BC-BQL ngày 01/11/2024

5

4.2. Nội dung đề nghị bổ sung để trình kỳ hợp: Bổ sung chủ trương đầu tư

đối với 02 danh mục công trình: Trụ sở BCH quân sự xã Đăk Mar và Trụ sở BCH

quân sự xã Ngọk Réo

* Sự cần thiết bổ sung:

- Thực hiện Kế hoạch số 130-KH/HU ngày 11/12/2023 của Ban Thường

vụ Huyện uỷ về lãnh đạo nhiệm vụ quốc phòng, quân sự năm 2024. Theo đó,

Ban Thường vụ Huyện uỷ đặt ra mục tiêu trong năm 2024 “Tiếp tục chỉ đạo

hoàn thành đền bù giải phóng mặt bằng giai đoạn 1 đất thao trường tại thôn Đăk

Wek, xã Đăk Pxi, nhà làm việc Ban CHQS các xã Đăk Ngọk, Ngọk Réo, Đăk

Mar, Đăk Pxi”.

- Ngày 13/9/2024, Uỷ ban nhân dân huyện có Công văn số 3376/UBND-

TCKH (giao cho Ban quan lý DA ĐTXD huyện làm chủ đầu tư) về việc lập thủ

tục đầu tư Trụ sở làm việc Ban chỉ huy quân sự các xã: Đăk Ngọk, Ngọk Réo,

Đăk Mar, Đăk Pxi và đẩy nhanh tiến độ thực hiện BTGPMB dự án: Xây dựng

trường bắn, thao trường huấn luyện cấp huyện tại thôn Đăk Wek, xã Đăk Pxi.

Đến nay, các dự án đang được chủ đầu tư lập trình Tổ thẩm định dự án đầu tư

xây dựng huyện xem xét, thẩm định, trình cấp thẩm quyền quyết định theo trình

tự, thủ tục có liên quan. Trong đó, 02 danh mục: Trụ sở BCH quân sự xã Đăk

Mar và Trụ sở BCH quân sự xã Ngọk Réo cần được trình HĐND huyện xem

xét, bổ sung chủ trương đầu tư để có cơ sở triển khai các thủ tục đầu tư theo quy

định của Luật Đầu tư công.

Từ những phân tích trên và trên cơ sở đề xuất của Ban quản lý DA ĐTXD

huyện tại Công văn số 243/CV-BQL ngày 31/10/2024 về việc đăng ký bổ sung

nội dung trình trình Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VI, nhiệm kỳ 2021-

2026; Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo bổ sung chủ trương đầu tư đối với 02

danh mục công trình: Trụ sở BCH quân sự xã Đăk Mar và Trụ sở BCH quân sự

xã Ngọk Réo để có cơ sở triển khai các bước tiếp theo (Chi tiết tổng hợp tại Phụ

lục 03 kèm theo). Uỷ ban nhân dân huyện sẽ chỉ đạo đơn vị chủ đầu tư khẩn

trương hoàn thiện các thủ tục có liên quan để đảm bảo đủ điều kiện trình chính

thức Kỳ họp theo quy định. Trường hợp không đảm bảo điều kiện trình (vì các

nguyên nhân khách quan nếu có), UBND huyện xin giữ nguyên như nội dung đã

trình Thường trực HĐND huyện tại Tờ trình số 238/TTr-UBND ngày

26/10/2024.

5. Đối với Báo cáo số 128/BC-BKTXH (về dự kiến danh mục dự án

đầu tư sử dụng ngân sách trung ương thực hiện các CTMTQG năm 2025):

Đề nghị chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, khái toán cụ thể

các danh mục, dự án, hoàn thiện trình HĐND huyện tại Kỳ họp thứ 9 giao chi

tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia và giải ngân nguồn vốn theo quy định: Uỷ ban nhân dân huyện tiếp thu và

thực hiện theo quy định.

6. Đối với Báo cáo số 129/BC-BKTXH (về phê chuẩn điều chỉnh quyết

toán ngân sách và phân bổ kết dư ngân sách huyện năm 2023):

6.1. Bổ sung lý do điều chỉnh tại Điều 1, Nghị quyết:

6

Uỷ ban nhân dân huyện tiếp thu và bổ sung lý do điều chỉnh như sau:

Chứng từ thu chuyển tự động hóa qua hệ thống dịch vụ công Quốc Gia nên các

yếu tố thông tin thu nộp ngân sách nhà nước chưa chính xác, nhầm lẫn trong

việc xác định mã chương của người nộp thuế, mã nội dung kinh tế của các

khoản làm ảnh hưởng đến việc điều tiết giữa các cấp ngân sách.

6.2. Về hồ sơ trình kỳ họp: Đề nghị bổ sung bảng thuyết minh ký tên, đóng

dấu chi tiết điều chỉnh thu Ngân sách năm 2023 kèm theo công văn 170/CV-KB
ĐH ngày 30/9/2024 của Kho Bạc Nhà nước trình chính thức kỳ họp chuyên đề

Uỷ ban nhân dân huyện tiếp thu và thực hiện theo quy định.

6.3. Thực hiện trình kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện đảm bảo theo Quy

chế 06/QC-HU ngày 17/9/2024

Uỷ ban nhân dân huyện tiếp thu và thực hiện theo quy định.

7. Đối với Báo cáo số 130/BC-BKTXH (về phân bổ chi tiết kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2024):

7.1. Báo cáo nguồn thu sử dụng đất ngân sách huyện để lại đến thời điểm

30/10/2024 đã vào ngân sách huyện

Theo số liệu tại Phần mềm “QUẢN LÝ VÀ LẬP BÁO CÁO NGÂN

SÁCH”, tính đến thời điểm 17 giờ 00 phút ngày 31/10/2024, tổng thu tiền sử

dụng đất được điều tiết ngân sách huyện Đăk Hà là 11.143.158.369 đồng (Mười

một tỷ, một trăm bốn mươi ba triệu, một trăm năm mươi tám nghìn, ba trăm sáu
mươi chín đồng).

7.2. Cung cấp đầy đủ hồ sơ, thủ tục pháp lý liên quan đến các dự án đủ

điều kiện đề nghị vốn đầu tư công nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện năm

2024 cho các danh mục, dự án, công trình theo quy định của Luật Đầu tư công

(điểm a khoản 5 Điều 51). Không phân bổ đợt này đối với những dự án chưa
đảm bảo hồ sơ thủ tục theo quy định

Uỷ ban nhân dân huyện sẽ cung cấp đầy đủ hồ sơ, thủ tục pháp lý liên

quan theo quy định tại nội dung trình Kỳ họp.

7.3. Tính khả thi danh mục đường Nguyễn Trãi (vì đang vướng quy
hoạch) để đảm bảo bố trí vốn

Dự án đường Nguyễn Trãi được phê duyệt đầu tư tại Quyết định số

449/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà với tổng

mưc đầu tư là 16.494.000.000 đồng, trong đó: chi phí bồi thường, giải phóng

mặt bằng là 3.416.688.000 đồng. Ngày 29/8/2024, Uỷ ban nhân dân huyện ban

hành Quyết định số 605/QĐ-UBND về việc phê duyệt phương án thiết kế kỹ

thuật và dự toán đo đạc, chỉnh lý bản đồ địa chính phục vụ công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng công trình: Đường Nguyễn Trãi, thị trấn Đăk Hà.

Hiện nay, công trình đã được nhà thầu thi công triển khai thực hiện các

công việc theo Hợp đồng được ký kết giữa các bên. Do đó, công trình đảm bảo

điều kiện để bố trí kế hoạch vốn.

7.4. Chỉ đạo các chủ đầu tư cam kết trong việc thực hiện, giải ngân hoàn

thành kế hoạch vốn được bố trí

7

Sau khi được HĐND huyện biểu quyết thông qua, Uỷ ban nhân dân huyện

sẽ chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện, giải ngân kế

hoạch vốn theo quy định.

Trên đây là báo cáo của Uỷ ban nhân dân huyện về giải trình, làm rõ, bổ

sung đối với nội dung trình Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2024-11-01T16:27:38+0700

		2024-11-02T05:40:37+0700

		2024-11-02T10:20:08+0700

		2024-11-02T10:20:08+0700

		2024-11-02T10:20:08+0700

		2024-11-02T10:20:08+0700

		2024-11-02T10:20:08+0700